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Sammendrag:
Det er utført en MOM -B lokalitetsundersøkelse ved 22495 Værnes i Torsken kommune som grunnlag
for overvåking av bunnforholdene under oppdrettsanlegg. Undersøkelsen er gjort i henhold til krav i NS
9410.

Følgende funn/konklusjoner ble gjort:
Tabell 3:
Parametere Tilstand

Gruppe 1, Faunaundersøkelse A
Gruppe 2, Kjemiske undersøkelser, pH/Eh 1

Gruppe 3, Sensorisk undersøkelse 1
Helhetsvurdering, tilstand 1

Helhetstilstand etter MOM -B undersøkelsen gir tilstandsklasse 1, som er beste tilstandsklasse. Første B-
undersøkelse etter at lokaliteten er tatt i bruk,skal tas om to år, jf frekvensene i NS 9410 (tabell 2) og da
fortrinnsvis når det er størst belastning eller biomasse på lokaliteten.
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1. Bakgrunn
Yngve Paulsen Konsult AShar etter avtale med Wilsgård FiskeoppdrettAS gjennomført MOM-B undersøkelse
ved lokalitet 22495 Værnes i Torsken kommune.

Lokaliteten består av en slaktemerd. På prøvetidspunktet var det ingen fisk i anlegget. Det fôres ikke på
slaktelokaliteten og det produseres ikke fisk. Produksjon og fôrforbruk for inneværende og de tre foregående årene
er vist i tabell 1.

Tabell 1. Produsert biomasse og forforbruk for inneværende og de tre foregående år. Alle tall i tonn.

Inneværende år 2012 2011 2010

Produksjon (tonn) 0 0 0 0

Fôrforbruk (tonn) 0 0 0 0

2. Metodikk
Miljøovervåking av marine oppdrettsanlegg MOM er lagt opp til et system som brukes til å overvåke og regulere
miljøvirkningene fra oppdrettsanlegg etter bæreevnen i området. MOM står for Modellering – Overvåkning –
Matfiskanlegg. Overvåkningsprogrammet er hjemlet i akvakulturdriftsforskriften og beskrevet nærmere i Norsk
Standard NS 9410.

Overvåkingsprogrammet består av to typer undersøkelser; B og C. En B-undersøkelse er en enkel trendovervåking
med kartleggingav sedimentets tilstand under anleggetgjennom enundersøkelse av en rekke sediment variabler.
Undersøkelsen omfatter vurdering av en serie grabbprøver etter tre grupper parametre, faunaundrsøkelse, kjemisk
undersøkelse (pH og redoks –potensial) og fysisk sensorisk undersøkelse (gass, farge, lukt, konsistens, grabbvolum
og slamtykkelse). Alle parameterne gis poeng etter hvor mye sedimentene er påvirket av organisk stoff og vurderes
samlet ved hjelp av skjema og diagram for å kategorisere sedimentets i forhold til ulike tilstandsklasser: 1, 2,3 eller
4. Sluttvurderingen av sedimentet ved undersøkelsen bestemmes av kombinasjonen av verdiene fra de forskjellige
parameterne. På bakgrunn av klassifiseringen avgjøres hvilket overvåkingsprogram som skal gjennomføres i henhold
til akvakulturdriftsforskriften, jf. tabell 2.

Tabell 2. Hyppighet for A-og B-undersøkelser på lokaliteten i forhold til påvist lokalitetstilstand

Lokalitetstilstand Overvåkningsnivå, B-undersøkelse

1 –meget god hvert 2. år

2 -god hvert år

3 -dårlig hver 6. måned

4 –meget dårlig Senest etter to måneder gjøres en utvidet B-undersøkelse med ekstra
målepunkter og kjemiske analyser av sedimentet

3. Utstyr
Grabb: KC Van Veen grabb, 250 cm2.

Sikt: KC sikt 1 mm.

pH måler: WTW Multimeter 3110 med Sen Tix pHelektrode

Redoks –måler: WTW Multimeter 3110 med Redox Sentic OPR elektrode
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4. Resultat
Resultatene fra klassifiseringen er vist i tabell 3 nedenfor. Utfylt prøveskjema er vist i vedlegg.

Tabell 3. Resultat for klassifisering av lokaliteten (nærsonen)

Parametere Tilstand
Gruppe 1, Faunaundersøkelse A
Gruppe 2, Kjemiske undersøkelser, pH/Eh 1
Gruppe 3, Sensorisk undersøkelse 1
Helhetsvurdering, tilstand 1

Prøvetakingen viser bunnbestående i av sand/grus og leire. Det ble funnet tilstrekkelig materiale i 10 av totalt 10
grabbprøver til å måle pH/Eh. Alle stasjoner fikk beste tilstandsklasse med karakter 1. Det ble funnet dyr på 10 av
de 10 stasjonene.

5. Vurderinger

Helhetstilstand etter MOM -B undersøkelsen gir tilstandsklasse 1, som er beste tilstandsklasse.

Ut fra resultatene i undersøkelsenfinner vi at lokaliteten er upåvirket av slakteaktiviteten. Det er funnet dyr på alle
stasjoner. Lokaliteten er godt egnet som slaktelokalitet,noe som mange års drift har vist. Utvidelse av lokaliteten vil
ikke ha noen negative påvirkninger av bunnfauna under anlegg.
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Vedlegg 1. Prøvetakingsskjema
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Vedlegg 2. Olex kart

Figur 1. Kart over lokaliteten som viser plassering anlegg og stasjonene. Fargene på punktene viser
middelverdi gruppe II og III (jf Prøveskjema B.1, vedlegg 1) for hver stasjon. Grønn gir tilstand 1, blå
tilstand 2, gul tilstand 3 og rød tilstand 4.

Figur 2. Topografisk kart med prøvestasjonene inntegnet
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Figur 3. Planlagt anlegg for utvidelse av slaktemerdanlegg- B –prøvene er tatt slik at de dekker de det nye anlegget.
Se figur 1 .

Vedlegg 3. Prøvestasjoner, posisjon og dybde

Tabell 4: Posisjon og dybde for prøvestasjonene som inngår i undersøkelsen


